

KRM.0012.03.0017.2022  
KRM.0012.06.0016.2022  
KRM.0012.08.0017.2022  
D2022.12.02869

**Protokół Nr 0012.03.71.2022  
Komisji Budżetu i Finansów Rady Miasta Kalisza**

**Protokół Nr 0012.06.67.2022  
Komisji Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej  
Rady Miasta Kalisza**

**Protokół Nr 0012.08.69.2022  
Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej  
Rady Miasta Kalisza**

**ze wspólnego posiedzenia,  
które odbyło się w dniu 28 grudnia 2022 roku**

\*\*\*\*\*  
Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.  
\*\*\*\*\*

**PORZĄDEK OBRAD**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: „Komunalny Związek Transportu Publicznego”. (R)
4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Opatówek a Miastem Kalisz na powierzenie prowadzenia przez Miasto Kalisz zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.(B+R+Ś)
5. Autopoprawka nr 1 do projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z wpływem roku budżetowego 2022 wraz z autopoprawką. (B+R+Ś)
6. Korespondencja.
7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
8. Zamknięcie posiedzenia.

#### **Ad. 1. Otwarcie posiedzenia.**

Otwarcia posiedzenia dokonał Sławomir Lasiecki, przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów witając radnych oraz przybyłych gości.

#### **Ad. 2. Zatwierdzenie porządku obrad.**

Radni przyjęli porządek obrad w głosowaniu:

Komisja Budżetu i Finansów: **9 osób za (9 obecnych)**.

Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej: **13 osób za (13 obecnych)**.

Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej: **6 osób za (6 obecnych)**.

#### **Ad. 3. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli utworzenia Związku Powiatowo-Gminnego pod nazwą: „Komunalny Związek Transportu Publicznego”. (R)**

Projekt uchwały opiniowała Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej. Wobec braku pytań radni przeszli do głosowania: **13 osób za (13 obecnych)**.

#### **Ad. 4. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Opatówek a Miastem Kalisz na powierzenie prowadzenia przez Miasto Kalisz zadania publicznego w zakresie lokalnego transportu zbiorowego.(B+R+Ś)**

Radna Elżbieta Dębska zapytała, czy kwestia dojazdu do Szale jest również tutaj ujęta. Anna Walczyńska, naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich odpowiedziała, że jest to ujęte. Radny Dariusz Grodziński zapytał na ile wozokilometrów wystarczy wskazana w uchwale kwota i ile wyniesie wozokilometr. Pani Walczyńska odpowiedziała, że koszt wozokilometra wyniesie 9,95 zł, z tym, że będzie 50% dofinansowanie miasta Kalisza z uwagi na to, że linia 3A na Szale jest linią prospołeczną, ponieważ wielu mieszkańców Kalisza posiada tam działki. Radny Grodziński zapytał, czy formalnoprawnie może miasto Kalisz dofinansowywać przejazdy na terenie gminy Opatówek. Pani naczelnik odpowiedziała, że jest taka możliwość i wynika to z art. 74 ustawy o samorządzie gminnym. Radna Barbara Oliwiecka zapytała, czy dofinansowanie wynosi tyle samo również w porozumieniach z gminą Nowe Skalmierzyce i Godziesze. Pani naczelnik wyjaśniła, że dofinansowanie w wysokości 50% dotyczy również gminy Godziesze ze względu na dojazd mieszkańców do szpitala na Wolicy, natomiast nie ma takiego dofinansowania w porozumieniu z gminą Nowe Skalmierzyce. Następnie radni przeszli do głosowania:

Komisja Budżetu i Finansów: **10 osób za (10 obecnych)**.

Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej: **13 osób za (13 obecnych)**.

Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej: **6 osób za (6 obecnych)**.

#### **Ad. 5. Autopoprawka nr 1 do projektu uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2022 wraz z autopoprawką. (B+R+Ś)**

Radny Dariusz Grodziński zapytał jak będzie wyglądał poziom niewykonanych ile przejdzie na wolne środki i ile po tych autopoprawkach będzie wynosiła lista wydatków niewygasających. Michał Witczak, naczelnik Wydziału Rozbudowy Miasta odpowiedział, że wprowadzonych zostało 19 nowych pozycji na kwotę 24 milionów złotych, a dla 5 pozycji zmieniana jest pula środków o około 2 milionów złotych. Radny dopytał, czy zwiększenie następuję z kwoty 5 milionów złotych do 24 milionów złotych czy 24 miliony złotych plus 5 milionów złotych. Pan naczelnik odpowiedział, że dodaje się 24 miliony do poprzednich 5 milionów złotych

i będzie to około 30 milionów złotych. Następnie radny Grodziński zapytał o niewykonania. Pan Witczak odpowiedział, że 6 zadań nie będzie zrealizowanych. Radny poprosił o ich przybliżenie. Pan naczelnik wskazał, że będą to zadania dotyczące instalacja latarni na „Płucach Kalisza”; poidelka wody pitnej na Skwerze Sybiraków; studni głębinowej wraz z pompą i instalacją fotowoltaiczną dla stawu w parku na osiedlu Szczypiorno; modernizacja istniejącego budynku na toalety i szatnie - przy korcie tenisowym na terenie OSRiR; dotacja na dofinansowanie inwestycji związanej z realizacją zadań publicznych w zakresie przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym oraz poprawa bezpieczeństwa na przejściu dla pieszych w ul. Górnośląskiej w obrębie skrzyżowania z ul. Cmentarną. Radny Grodziński zapytał, jakie są powody nie wykonania tych zadań na przykład dotyczące poidelka wody pitnej, które było zadaniem z Budżetu Obywatelskiego. Pan Witczak odpowiedział, że jeżeli chodzi o poidelko to było trzy razy ogłaszane i na żadne z ogłoszeń nie wpłynęła oferta. Radny stwierdził, że jak się chce to można tak ogłosić żeby nikt się nie zgłosił. Radny ESKAN Darwich zapytał, czy umowa na ul. Czaszkowską została podpisana. Krzysztof Gałka, dyrektor Zarządu Dróg Miejskich odpowiedział, że przetarg został unieważniony, ponieważ kwota z oferty przewyższała zabezpieczone środki, ale zadanie to jest zaplanowane w przyszłorocznym budżecie. Radny Darwich stwierdził, że w takim razie zadanie to jest w dwóch budżetach. Pan Gałka odpowiedział, że tak nie jest, ponieważ były wprowadzane zmiany do budżetu na poprzedniej sesji. Radny dopytał, czy ul. Czaszkowska została zdjęta z budżetu tegorocznego. Pan Gałka odpowiedział, że były zabezpieczone środki tylko w kwocie albo 200 000,00 złotych albo 100 000,00 złotych. Następnie radny Darwich zapytał o ul. 3-go Maja, ponieważ w tym roku jest zaplanowana kwota 2 000 000,00 złotych i w przyszłym roku tak samo. Pan Witczak odpowiedział, że nie udało się rozpocząć tego zadania w tym roku i planowane jest do realizacji na początku przyszłego. Radny dopytał, czy te środki są nadal w budżecie 2022 roku. Pan naczelnik odpowiedział, że są przesunięte w ramach środków niewygasających. Radny poprosił o wskazanie, w którym miejscu w tabeli znajduje się to zadanie. W czasie, gdy naczelnik przygotowywał odpowiedź radna Elżbieta Dębska zapytała, czy przetargi na ul. Opatowiecką i ul. Wojciecha z Brudzewa również zostały unieważnione. Pan Gałka odpowiedział, że realizacja tych zadań w przyszłym roku będzie możliwa po zwiększeniu środków. Następnie pan Witczak wracając do pytania radnego Eskana Darwicha o ul. 3-go Maja wskazał, że środki nie będą przekazane do puli środków niewygasających tylko do puli wolnych środków. Radny Darwich wskazał, że skoro zadanie to nie zostało wykonane, środki zostały w budżecie 2022 roku a zarazem ta sama kwota zostaje zabezpieczona w przyszłorocznym budżecie na to samo zadanie to tym sposobem została zamknięta droga radnym, aby te niewykorzystane środki przeznaczyć na inny cel i jest to dla niego kreatywny budżet. Kolejnie radny Darwich zapytał, na jaki cel dokładana jest kwota 700 000,00 złotych do zadania dotyczącego połączenia ul. Szerokiej z ul. Łódzką. Pan Gałka odpowiedział, że zadanie jest w trakcie realizacji i zostało około miesiąca do zakończenia robót, jeżeli warunki atmosferyczne będą sprzyjające. Natomiast wnioskowana kwota 700 000,00 zł, wynikała z potrzeby przeprowadzenia dodatkowych robót, między innymi wykonania drenażu i usunięcia kolizji energetycznych, teletechnicznych itd. Radna Barbara Oliwiecka nawiązując do wcześniejszego pytania radnego Darwicha dotyczącego ul. 3-go Maja zapytała panią skarbnik czy może tak być, że kwota 2 500 000,00 zł jest zaplanowana w tym roku i przyszłym roku. Pani skarbnik odpowiedziała, że będą jeszcze zmiany do budżetu w ramach autopoprawki i poprosiła o sformułowanie pytania przez radną. Radny Darwich powtórzył pytanie czy to samo zadanie może być zaplanowane w dwóch budżetach jednocześnie. Pani skarbnik odpowiedziała, że nie może znajdować się w dwóch budżetach i odpowie na to pytanie. Radna Oliwiecka stwierdziła, że skoro inwestycja nie została zrealizowana to powinna przejść na wolne środki, ale jednocześnie w 2023 roku już zostały zapisane na to zadanie nowe środki w tej samej wysokości, czyli daje to sumę podwójną. Radny Sławomir Lasiński dodał, że pani skarbnik i pan dyrektor próbują wyjaśnić, że tak nie jest,

po prostu jest to próba realizacji tego zadania, jako kontynuacja. Radny Eskan Darwich zapytał o kwotę 200 000,00 zł pozostałą na zadaniu dotyczącym ul. Czaszkowskiej w tegorocznym budżecie. Pan Gałka odpowiedział, że środki te wracają do budżetu. Radny dodał, że w takim razie w dniu dzisiejszym powinna być złożona poprawka do budżetu, która określa, które zadania nie zostały rozstrzygnięte i jako wolne środki wracają do budżetu na 2023 rok, aby radni mieli pełny obraz przyszłorocznego budżetu. Pani skarbnik poprosiła o chwilę na przygotowania odpowiedzi. Radny zapytał, co się stanie z kwotą 540 000,00 zł na ul. Paderewskiego. Dyrektor odpowiedział, że również wróci do budżetu. Następnie radni przeszli do głosowania: Komisja Budżetu i Finansów: **6 osób za, 4 osoby wstrzymały się (10 obecnych)**. Komisja Rozwoju, Mienia Miasta i Integracji Europejskiej: **7 osób za, 6 osób wstrzymało się (13 obecnych)**. Komisja Środowiska i Gospodarki Komunalnej: **4 osoby za, 2 osoby wstrzymały się (6 obecnych)**.

**Ad. 6. Korespondencja.**

Brak.

**Ad. 7. Sprawy bieżące i wolne wnioski.**

Brak.

**Ad. 8. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, pan Sławomir Lasiński zamknął posiedzenie dziękując wszystkim za udział oraz dyskusję.

Przewodniczący  
Komisji Budżetu i Finansów  
Rady Miasta Kalisza  
/... /  
Sławomir Lasiński

Przewodniczący  
Komisji Rozwoju, Mienia Miasta  
i Integracji Europejskiej Rady Miasta Kalisza  
/... /  
Artur Kijewski

Przewodniczący  
Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej  
Rady Miasta Kalisza  
/... /  
Roman Piotrowski